
Návštěvní řád koupaliště v Lukách nad Jihlavou 

 

I. Vstup do areálu koupaliště 
 

1. Vstupem do prostoru areálu koupaliště je každý návštěvník povinen dodržovat ustanovení 
tohoto návštěvního řádu. 
2. Vstup do areálu je povolen pouze s platnou vstupenkou (pro konkrétní den) vydanou 
pokladnou koupaliště, nebo permanentní vstupenkou zakoupenou na pokladně koupaliště u 
vstupu do areálu. 
3. Prodej vstupenek začíná otevřením a končí půl hodiny před uzavřením koupaliště. 
Vstupenka na koupaliště platí pouze v den jejího vydání a v době provozu koupaliště. 
Permanentní vstupenka platí v období na vstupence vyznačeném. Za ztracené nebo 
nepoužité vstupenky se náhrada neposkytuje. 
4. Dětem mladším 10-ti let je vstup do vody koupaliště dovolen pouze v doprovodu osoby 
starší 18-ti let. Tato osoba je povinna na požádání toto doložit předloženým občanským 
průkazem. 
5. Vstup do vody je povolen pouze v plavkách nebo v plaveckém úboru. 
6. Na koupaliště je zákaz vstupu se zvířaty. 
 
II. Práva a povinnosti návštěvníků 
 

1. Každý návštěvník je povinen dodržovat osobní čistotu a zachovávat čistotu všech míst a 
zařízení areálu koupaliště a při svém jednání dbát bezpečnosti vlastní i ostatních. 
2. Každý návštěvník je povinen se osprchovat před vstupem do vody koupaliště. 
3. Provozovatel neručí za případnou ztrátu peněz a jiných cenných věcí návštěvníků. 
Předměty nalezené v prostoru areálu je nálezce povinen odevzdat v pokladně, kde bude 
proveden zápis do knihy nálezů. 
4. Návštěvníci jsou povinni šetřit zařízení areálu. Jsou povinni hradit škody nebo ztráty, které 
byly jejich vinnou způsobeny, jak na zařízení areálu, tak na majetku ostatních osob. 
5. Návštěvníci se smějí svlékat a oblékat jen na místech k tomu určených. 
6. Přání a stížnosti, týkající se provozu nebo zaměstnanců areálu, mohou návštěvníci uplatnit 
v pokladně nebo přímo u provozovatele. 
 
III. Vyloučení z návštěvy areálu koupaliště 
 

1. Do prostor areálu mají zakázán přístup všechny osoby, které jsou postiženi jakoukoli 
nemocí ohrožující zdraví ostatních návštěvníků tj. osoby postižené horečkou, kašlem, 
zánětem očních spojivek, osoby s nakažlivými nebo odpor budícími chorobami, bacilonosiči 
střevních a jiných chorob, rodinní příslušníci osob postižených nakažlivou infekční chorobou, 
které jsou od rodiny izolováni, osoby postižené chorobami provázenými výtokem, osoby 
s kožními parazity, vyrážkami a obvazy na těle a rovněž osoby nečisté, v nečistém oděvu a 
zahmyzené. 
2. Zákaz vstupu platí i pro osoby pod vlivem alkoholu nebo drog. 
3. Vstup do areálu může být odepřen osobám, jejich návštěva by mohla prokazatelně narušit 
pořádek, bezpečnost a čistotu areálu a jejichž chování je v rozporu s mravními a 
společenskými zásadami. 



4. Z prostoru areálu může být vykázán bez vrácení vstupného návštěvník, který přes 
napomenutí poruší ustanovení tohoto návštěvního řádu nebo neuposlechne pokynu 
odpovědných pracovníků areálu. 
5. V krajním případě, podle povahy přestupku, může správa areálu požádat o zakročení 
příslušné bezpečnostní orgány. 
 
IV. Zakázané činnosti v areálu koupaliště 
 

1. Křičet, pískat, dělat zbytečný hluk, běhat (nebezpečí úrazu při uklouznutí), navzájem se 
potápět a srážet druhé osoby. 
2. Koupat se v oděvech nevhodných ke koupání, včetně spodního prádla. 
3. Skákat do bazénů ze stran a ohrožovat tak ostatní návštěvníky. 
4. Bezdůvodně volat o pomoc. Vstupovat do prostor neurčených pro veřejnost, do WC 
druhého pohlaví a do části areálu, kde je vyznačen zákaz vstupu z bezpečnostních a 
provozních důvodů. 
5. Plivat na podlahy a do vody, močit do bazénu, odhazovat odpadky a znečišťovat prostory 
areálu. 
6. Používat potápěčskou výstroj: skleněné potápěčské brýle, masku, ploutve, šnorchl, dýchací 
přístroj apod. 
7. Vnášet do areálu ostré předměty, zbraně, skleněné a jiné věci, které se mohou rozbít a tím 
způsobit zranění. 
8. Svévolně přemísťovat zařízení. 
9. Prát prádlo v prostorách areálu. 
10. Vyžadovat od zaměstnanců areálu služby odporující tomuto návštěvnímu řádu, ničit 
vybavení areálu a plýtvat vodou. 
 
V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Návštěvník je povinen uposlechnout pokynů pracovníků areálu. 
2. V případě neuposlechnutí může být vykázán z areálu bez vrácení vstupného. 
3. Za zajištění první pomoci v areálu a případné přivolání lékařské pomoci odpovídá plavčík. 
4. Každý návštěvník se zaplacením vstupného dobrovolně podřizuje dodržování všech 
ustanovení tohoto návštěvního řádu. 
 
 
V Lukách nad Jihlavou dne 9.6.2025 
 
PROVOZOVATEL:   
MĚSTYS LUKA NAD JIHLAVOU 
1. máje 76 
588 22 Luka nad Jihlavou 
tel.č. 567 219 219 
 
Ing. Martin Dvořák 
starosta městyse Luka nad Jihlavou 
 


